
 
Dz.01.0021.1.12.2022 

 

UCHWAŁA NR LV/515/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

w sprawie koncesji na sprzedaż detaliczną alkoholu dla nowych punktów i podmiotów 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o niezwłoczne 

podjęcie działań mających na celu wprowadzenie ograniczenia koncesji na sprzedaż 

detaliczną alkoholu dla nowych punktów i podmiotów na terenie Dzielnicy I Stare Miasto ze 

szczególnym uwzględnieniem strefy UNESCO tj. Starego Miasta i Kazimierza.  

 

 § 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto od kilku kadencji wnosi o wprowadzenie ograniczenia koncesji 

na sprzedaż detaliczną alkoholu dla nowych punktów i podmiotów na terenie Dzielnicy I 

Stare Miasto m.in. w uchwałach Nr: XL/521/2013 z dnia 21.11.2013 r. w sprawie 

ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na terenie Śródmieścia Krakowa, 

L/669/2014 z dnia 18.09.2014 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych., X/101/2015 z dnia 

23.06.2015 r. w sprawie projektu uchwały RMK w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 

Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), XLII/557/2018 z dnia 15.02.2018 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 

alkoholu na terenie Dzielnicy I Stare Miasto, XLIII/574/2018 z dnia 15.03.2018 r. w sprawie 

ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. O skali problemu 

i głębokiej nierównowadze niech świadczą najlepiej liczby. Dzielnicę I zamieszkuje 34 tys. 

osób, na koniec 2021 roku czynnych było tu  632 koncesji typu A, B, C . Sąsiednią dzielnicę 

V zamieszkuje 33 tys. osób gdzie na koniec roku funkcjonowało łącznie 217 koncesji typu 

A,B,C. W ciągu pierwszych 8 miesięcy 2022 roku na terenie dzielnicy I łączna liczba koncesji 

wzrosła o 11 podczas gdy w dzielnicy V w tym samym czasie spadła o 11.  

 

 

 
                                                                                                                Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                    Tomasz Daros 


